
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIV

ld:10EF220021B73827 

1 
PODER LEGISL/\T IVO 
CÂMARA MUNICIPAL D[ LAGOA DO GARRO DO PIAUI 

AVISO DE DISPENSA Nº 017/2023 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO li 
da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - PI, em conformidade com Art. 
75, inciso li - da Lei Federal n.0 14.133/2021 , torna público aos interessados que 
a Câmara Municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR CURSOS PARA O PODER LEGISLATIVO, COMO: TÉCNICAS 
DE ORATÓRIA, A IMPORTÂNCIA DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO NO 
SETOR PÚBLICO, A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E SEUS DESAFIOS, 
DESAFIOS DAS POLITICAS PÚBLICAS VOLTADAS PARA AS MULHERES, 
GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA PARA O HOMEM DO CAMPO, 
MANIPULAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE ALIMENTOS, DENTRE OUTROS 
CURSOS CONFORME SOLICITAÇÃO DE DEMANDA PRÉVIA DO PODER 
LEGISLATIVO, VISANDO A MELHORIA E DESENVOLVIMENTO DOS 
VEREADORES E DA POPULAÇÃO DE LAGOA DO BARRO - PI. Podendo 
eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) 
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Câmara Municipal de Lagoa do 
Barro do Piauí ou por e-mail: camaramunicipalldb@gmail.com. Limite para 
Apresentação da Proposta de Preços: 16/08/2023 às 08h. Data de Abertura 
das Propostas: 16/08/2023, às 10h. 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da Câmara 

ld:13B5ACFODCCB382D 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
Rua Jonas Correia, 316 - CEP: 64.220-000 

Fone: (086) 3367-1479 

Luís Correia-PI 

TERMO DE POSSE 

Ao dia t t do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, 

compareceu na Câmara Municipal de Luís Correia-PI, em sessão ordinária desta Câmara 

de Vereadores, o Primeiro Suplente de Vereador do Republicanos do Município de Luís 

Correia, o Senhor PAULO HENRIQUE SANTANA OLIVEIRA, CPF 380.179.542-

04 (Partido Republicanos), na presença do Presidente da Mesa Diretora, Vereador 

Valdemir Pereira da Silva, para tomar posse do cargos de Vereador, nos termos do artigo 

26 da Lei Orgânica Municipal, e § I º do Artigo 17 do Regimento Interno. Após as 

formalidades regimentais e apresentação do diploma, prestou em voz alta o seguinte 

compromisso: "Prometo cumprir e fazer cumprir a Constituição Federal, a Constituição• 

do Estado do Piauí, a Lei Orgânica do Município de Luís Correia e as demais leis, 

desempenhar, com lealdade, o mandato que me fo i outorgado e promover o bem-estar 

geral do povo de Luís Correia, exercendo, com patriotismo, as funções de meu cargo. 

ASSIM O PROMETO". Após o qual o Presidente da sessão proclamou-o empossado. 

Para constar, lavrou-se este Termo de Posse que vai assinado pelo Presidente da sessão e 

pelo Vereador empossado. 

Luís Correia-PI 1 1 de agosto de 2023 

• 
ld:OCC55197091936D6 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 _ ........ .. 

DO~ 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone : 89-35610019 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREFEITURA MUNlCIP AL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-Pl 
3° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, SUPREMACIA DO INTERESSE PÚBLICO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNlCIP AL DE SÃO GONÇALO DO GURGUElA -PI 
CONTRATADA: CONSTRUTORA CAXÉ EIRELI 
CNPJ: 06.226.439/0001-13 
DATADA ASSINATURA: 31/07/2023 

ld:0B620ClEABSF36D7 

• ai,o"'"""" 
DO~ 

ESTADO DO PIAUÍ b]ls. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA ---
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP : 64.993-000 CPL __ _ 
CNPJ: CNPJ: Ol.6 12.607/0001-95 

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 057/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O l l/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA 
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A. 
CNPJ: 02.558.157/0001-62 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE DE TELEFONIA MÓVEL 
Data da assinatura: OI de agosto de 2023. 
Investimento: R$2. l96,00(dois mi l, cento e novneta e seis reaais) 
Informações: Setor das Licitações e Contratos - Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-Pl. 

ld:05D4F63D356737FE 
OLHO o·Aoua DO PIAUI 

ESTADO 00 PIAUÍ 
Prefeib.Ira Municipal de Olho D'Água do Piauí 

i!:5 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do P/auf C.N.P J 

01.612.595/0001-07 uda ■■■■■ .,•v• ■ •• 

Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: 
oretmothodaaua@hotmail.com 

PORTARIA Nº 035/2023 OLHO D'ÁGUA DO PIAU[ (PI), 1 O DE AGOSTO DE 2023. 

O Prefeito Municipal de Olho D' Água do Piauí - PI, usando de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas nos termos que prever a Lei Orgânica do Município: 

RESOLVE: 

Art. 1° •Nomeara composição da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado, 
- para selecionar candidatos inscritos no Processo de Seleção para cargo da Administração 
Pública Municipal - cargo: Gestor Escolar - seguindo critérios técnicos de mérito e 
desempenho - das escolas da Rede Municipal de Ensino de Olho D'Água do Piauí - a ser 
realizado no ano de 2023. Teste Seletivo nº 002/2023. 

MEMBROS: 

1. Maria da Conceição Marques Batista - CPF Nº 932.602.103-34 

2. Ligia Vasconcelos Leal - CPF Nº 035.937.273-23 

3. Gonçalo da Silva Leal - CPF nº 348 158 213-72 

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Olho D'Água do Piauí, aos 10 (dez) dias 
do mês de agosto do ano de 2023. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

ANTONIO LEAL DA SILVA 

• PREFEITO MUNICIPAL -

ANTONIO LEAL DA 
SILVA:1847372538 
7 

Assinado de forma digital por 
ANTONIO LEAL DA 
SILVA:18473725387 
Dados: 2023.08.11 10:20:08 
-03'00' 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

